

联储证券季季盈 3 号集合资产管理计划 2019 年第三季度资产管理报告

计划管理人：联储证券有限责任公司
计划托管人：杭州银行股份有限公司
报告日期：2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日

重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2019年10月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2019年7月1日至2019年9月30日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

1、计划名称：	联储证券季季盈3号集合资产管理计划
2、管理人	联储证券有限责任公司
3、托管人	杭州银行股份有限公司
4、计划合同生效期：	2019年4月4日
5、报告期末计划份额总额(份)：	335,191,018.84

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：元

1	本期利润	4,597,819.36
2	本期已实现收益	4,583,279.36
3	期末集合计划资产净值	344,555,193.97
4	期末单位集合计划资产净值	1.0279

三、 集合计划管理人报告

(一) 投资主办人简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资主办。

(二) 投资主办人工作报告

回顾2019年三季度，流动性市场整体继续维持中性宽松趋势，三季度债券利率小幅下行，10年期国债收益率从3.27%下行11BP至3.16%，10年期国开债收益率从3.61%下行8BP至3.53%。

从货币投放趋势看，9月末，M2余额同比增长8.4%，M1余额同比增长3.4%，均超预期增长。在9月降准落地的同时，央行采取MLF减量续作等操作保证资金面的稳健有序，另外考虑到四季度贸易谈判有向好预期以及PPI有望在四季度实现阶段性的触底反弹，预计四季度M2增速将趋稳。

从社融增速来看，前三季度社融增量累计为18.74万亿元，比上年同期多3.28万亿元，继续维持今年以来的反弹态势，实体经济融资环境持续改善。从结构方面来看，前三季度金融机构对实体经济发放的人民币贷款增加了13.9万亿元，比上年同期多增1.1万亿元，金融对实体经济的信贷支持力度持续增强；非标融资中，前三季度表外融资三项的降幅缩小比较明显，处于回落区间；企业债同比多增，9月起，央行完善了社融数据中“企业债券”的统计口径，将“交易所企业资产支持证券（ABS）”纳入统计，企业债比重可能还会有相应上涨；地方政府专项债发行力度较大，地方政府专项债券为前3季度社融贡献主要增量。整体而言，企业债券融资规模向好和地方政府专项债发行以及对应基建配套融资的回升，一定程度上托底前三季度社融，但四季度受银行贷款总量控制的影响，预计社融增速将季节性回落。

信用债方面，信用债收益率全面下行，年中低等级有所波动。

年初至今信用债二级市场收益率整体下滑，其中短端下行幅度更为明显，其中3季度信用债收益率下行10bp以上，成交量小幅下降至4.85万亿。但整

体结构并未转弱，投资热度并未降低。6月以来受中小银行打破刚兑事件影响，信用风险偏好下降，低等级收益率出现抬头迹象，但没能够维持上扬态势，后期受城投利好因素影响，低等级收益率下行幅度甚至高于高等级。8月以来，受与机构配置资产荒主动拉久期影响，中长期品种下行幅度较大。年初以来AA+及AA级1年期品种收益率下降最多，三季度以来收益率下降最多的是AA+和AA级5年期品种。

展望四季度，货币政策将依旧保持定力，流动性将合理充裕。当前货币政策空间充足，利率水平、法定存款准备金率均有下调空间。经济方面回顾前三季度水平，全年GDP大概率走稳，但依旧面临长期下行压力。

在上述市场情况下，本产品属于季度性开放产品，主要策略依旧以流动性管理为主，尽可能于阶段性价值显现时配置流动性较好的资产，同时关注各品种短期配置机会，在保持流动性前提下，为产品提升增强收益的机会。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资本、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

日期：2019-09-30

单位：元

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资		
	其中：股票		
	基金		
2	固定收益投资	137,200.00	0.04
	其中：债券	137,200.00	0.04
	资产支持证券		
3	金融衍生品投资		
4	买入返售金融资产	339,670,415.37	98.46
	其中：买断式回购的买入返售金融资产		
5	银行存款和结算备付金合计	2,619,767.53	0.76
6	其他资产	2,545,042.21	0.74
7	合计	344,972,425.11	100.00

五、 本期资管计划费用支付情况

单位：元

项目	2019年7月1日至 2019年9月30日
本期支付管理费	-
本期支付托管费	-

六、 本期资管计划收益分配情况

单位：元

项目	2019年7月1日至 2019年9月30日
本期收益分配	本期未进行利润分配

七、 本期资管计划份额变动情况

单位：份

期初份额	总申购份额	总赎回份额	期末份额
18,250,021.88	470,055,196.18	153,114,199.22	335,191,018.84

八、 重要事项提示

(一) 本集合计划管理人相关事项

1. 本计划管理人注册地址未发生变更。
2. 本计划的管理人与高级管理人员没有收到任何处罚。
3. 本计划管理人及托管人在本年度没有发生涉及本计划管理人、财产、托管业务的诉讼事项。

(二) 本集合计划相关事项

无

九、 备查文件目录

(一) 备查文件目录

1. 《联储证券季季盈3号集合资产管理计划合同》
2. 《联储证券季季盈3号集合资产管理计划说明书》
3. 《联储证券季季盈3号集合资产管理计划风险揭示书》
4. 《联储证券季季盈3号集合资产管理计划托管协议》

(二) 查阅方式

网址：www.lczq.com



附：

(一) 资产负债表

日期：2019-09-30

单位：元

资产	期末余额	年初余额	负债与持有人权益	期末余额	年初余额
资产：			负 债：		
银行存款	2,619,767.53	0.00	短期借款	0.00	0.00
结算备付金	0.00	0.00	交易性金融负债	0.00	0.00
存出保证金	17.78	0.00	衍生金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	137,200.00	0.00	卖出回购金融资产款	0.00	0.00
其中：股票投资	0.00	0.00	应付证券清算款	0.00	0.00
债券投资	137,200.00	0.00	应付赎回款	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00	应付管理人报酬	393,001.15	0.00
权证投资	0.00	0.00	应付托管费	15,720.02	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00	应付销售服务费	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00	应付交易费用	8,489.14	0.00
买入返售金融资产	339,670,415.37	0.00	应交税费	20.83	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00	应付利息	0.00	0.00
应收利息	345,024.43	0.00	应付利润	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	其他负债	0.00	0.00
应收申购款	2,200,000.00	0.00	负债合计	417,231.14	0.00
其他资产	0.00	0.00			
			所有者权益：		
			实收基金	335,191,018.84	0.00
			未分配利润	9,364,175.13	0.00
			所有者权益合计	344,555,193.97	0.00
资产合计	344,972,425.11	0.00	负债和所有者权益总计	344,972,425.11	0.00

(二) 损益表

日期：2019年07月 — 2019年09月

单位：元

序号	项目	本期数	本年累计数
1	一、收入	4,989,087.88	5,185,893.77
2	1、利息收入	4,926,703.22	5,051,771.09
3	其中：存款利息收入	11,466.44	15,168.56
4	债券利息收入	19,461.40	70,649.02
5	资产支持证券利息收入	0.00	0.00
6	买入返售证券收入	4,895,775.38	4,965,953.51
7	利息收入-增值税贷款服务抵减	0.00	0.00
8	2、投资收益	47,844.66	119,582.68
9	其中：股票投资收益	0.00	0.00
10	债券投资收益	49,280.00	98,980.00
11	基金投资收益	0.00	0.00
12	权证投资收益	0.00	0.00
13	资产支持证券投资收益	0.00	0.00
14	衍生工具收益	0.00	0.00
15	股利收益	0.00	23,485.59
16	个股期权收益	0.00	0.00
17	差价收入增值税抵减	-1,435.34	-2,882.91
18	3、公允价值变动收益	14,540.00	14,540.00
19	4、其他收入	0.00	0.00
20	二、费用	391,268.52	414,750.50
21	1、管理人报酬	371,174.96	393,001.15
22	2、托管费	14,846.99	15,720.02
23	3、销售服务费	0.00	0.00
24	4、交易费用	404.24	429.01
25	5、利息支出	0.00	0.00
26	其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
27	6、其他费用	4,600.00	5,000.00
28	7、增值税金及附加税	242.33	600.32
29	三、利润总和	4,597,819.36	4,771,143.27

